2

ЛИДСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ
18 декабря 2017 г. № 1294

Об установлении нормативов фактического потребления тепловой энергии
На основании пункта 29 Положения о порядке расчетов и внесения платы за жилищно-коммунальные услуги и платы за пользование жилыми помещениями государственного жилищного фонда, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12 июня 2014 г. № 571, Лидский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Установить нормативы фактического потребления тепловой энергии для жилых домов, не оборудованных приборами группового учета расхода тепловой энергии, за ноябрь 2017 года:

1.1. на отопление 1 квадратного метра общей площади жилых помещений:

город Лида (многоквартирные жилые дома) – 0,01800 гигакалории;

город Лида (одноквартирные и блокированные жилые дома) – 0,02800 гигакалории;

город Березовка – 0,02800 гигакалории;

агрогородок Дитва – 0,01990 гигакалории;

деревня Минойты – 0,02020 гигакалории;

поселок Первомайский – 0,01976 гигакалории;

иные населенные пункты Лидского района (многоквартирные жилые дома) – 0,01997 гигакалории;

иные населенные пункты Лидского района (одноквартирные и блокированные жилые дома) – 0,02800 гигакалории;
1.2. на подогрев 1 кубического метра воды в жилых домах:

1.2.1. при наличии регистров полотенцесушителей в ванных комнатах:
город Лида – 0,0680 гигакалории;

город Березовка – 0,0690 гигакалории;

агрогородок Дитва – 0,0513 гигакалории;

деревня Минойты – 0,0690 гигакалории;

иные населенные пункты Лидского района – 0,0680 гигакалории;
1.2.2. при отсутствии регистров полотенцесушителей в ванных комнатах:

город Лида – 0,0401 гигакалории;

агрогородок Дитва – 0,0396 гигакалории;

деревня Минойты – 0,0610 гигакалории;
иные населенные пункты Лидского района – 0,0436 гигакалории.
2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Лiдская газета».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель

	М.К.Карпович

	Управляющий делами
	И.И.Юч